
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Povodí Labe, státní podnik 

IČO 70890005 

Adresa sídla Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Marián Šebesta 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Krounka, Kutřín, výstavba poldru 

Druh a režim veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Zahájení zadávacího řízení 31. 10. 2022 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), předkládá tuto písemnou zprávu zadavatele. 

 

a) označení zadavatele: viz výše 

předmět veřejné zakázky: 

Zadávací řízení bylo realizováno za účelem uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, 

jejímž předmětem je dostavba již rozestavěného díla Krounka, Kutřín, výstavba poldru. Dílo 

spočívá ve vybudování suché retenční nádrže (poldru) Kutřín. Konstrukce hrázového tělesa 

je navržena jako betonová tížná hráz. Celková délka hráze je cca 146 m (včetně spadiště 

bezpečnostního přelivu), maximální výška hráze nad terénem je 17,80 m, celková šířka koruny 

hráze je 5,67 m. Na koruně hráze je navržena zpevněná komunikace. Součástí tělesa hráze 

je funkční objekt se dvěma spodními výpustmi a migračním prostupem. Jako bezpečnostní 

objekt je navržen boční bezpečnostní přeliv o délce přelivné hrany 25 m situovaný 

u pravobřežního zavázání hráze s navazujícím skluzem od přelivu, který je zakončený vývarem. 

Bezpečnostní přeliv je navržen tak, aby bezpečně převedl kontrolní povodeň Q10000 

(106 m3/s). 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 564 538 732,13 Kč bez DPH 

b) použitý druh zadávacího řízení:  

otevřené nadlimitní řízení 

  



2 
 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

Poř. č. Obchodní jméno, sídlo a IČO účastníka 

1.  

Metrostav DIZ s.r.o., 

se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, 

IČO 25021915 

2.  

BUDIMEX S.A., 

se sídlem Siemiogrodzka 9, 01-204 Varšava, Polsko, 

IČO (REGON) 010732630 

3.  

OHLA ŽS, a.s., 

se sídlem Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno, 

IČO 46342796 

4.  

„Společnost Krounka, Kutřín, výstavba poldru“  

Správce/Společník 1 

SMP Vodohospodářské stavby a.s., 

se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4, 

IČO 116 37 471 

Společník 2 

PORR a.s., 

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 

IČO 430 05 560 

Společník 3 

EUROVIA CS, a.s., 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 

IČO 452 74 924 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Není relevantní. 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich výběru: 

BUDIMEX S.A., se sídlem Siemiogrodzka 9, 01-204 Varšava, Polsko, IČO (REGON) 010732630 

Odůvodnění:  

Kritériem hodnocení je v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídky. 

Ekonomická výhodnost byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení nabídek byla nabídková cena v Kč bez DPH obsažená ve výkazu výměr, 

který je součástí přílohy č. 4 zadávací dokumentace a který je součástí nabídek účastníků 

zadávacího řízení. 

Zadavatel stanovil pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší 

(1. v pořadí) po nejvyšší. Za nejvýhodnější nabídku byla považována nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  



3 
 

Celkové nabídkové ceny jednotlivých účastníků zadávacího řízení a jejich pořadí jsou patrné 

z následující tabulky: 

Poř. č. Obchodní jméno, sídlo a IČO účastníka 
Nabídková cena 

v Kč (bez DPH) 

Pořadí 

podle 

nabídkové 

ceny 

2. 
BUDIMEX S.A., se sídlem Siemiogrodzka 9, 01-204 

Varšava, Polsko, IČO (REGON) 010732630 
564 538 732,13 1. 

3. 
OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, 627 00 

Brno, IČO 46342796 
654 226 494,30 2. 

1. 
Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 

180 00 Praha 8, IČO 25021915 
659 013 003,56 3. 

4. 

„Společnost Krounka, Kutřín, výstavba poldru“  

Správce/Společník 1 

SMP Vodohospodářské stavby a.s., se sídlem 

Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 116 

37 471 

Společník 2 

PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 

100 00 Praha 10, IČO 430 05 560 

Společník 3 

EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 

1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 452 74 924 

682 130 493,00 4. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi: 

Poddodavatel č. 1 KlaGeo, s.r.o. 

Adresa sídla poddodavatele Horní 365, 747 15 Šilheřovice 

IČO / DIČ poddodavatele IČO 039 74 324, DIČ CZ03974324 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Není relevantní. 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Není relevantní.  

 



4 
 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Není relevantní. 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Není relevantní. 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Není relevantní. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, neboť jde o plnění, která spolu souvisí,  

tj. předmětem plnění je jeden funkční celek s věcnou, místní a časovou souvislostí, a zadavatel 

tedy nepovažoval rozdělení této veřejné zakázky za účelné a hospodárné. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Není relevantní. 

 

V Praze dne 22. 12. 2023 

 

 

 

 


